ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                 2023 г. №

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и не применяется к отношениям, связанным с осуществлением

закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой

информационной системе в сфере закупок, приглашения принять участие

в которых направлены до дня вступления в силу настоящего постановления,

в том числе к контрактам, информация о которых включена в реестр

контрактов, заключенных заказчиками, до дня вступления в силу настоящего

постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                    2023 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В приложении к постановлении Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616 «Об установлении запрета на допуск

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей

осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ

(услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей

осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 19, ст. 2993; №

32, ст. 5315; 2021, № 1, ст. 106; № 36, ст. 6406; № 48, ст. 8070; № 50, ст. 8596;

2022, № 21, ст. 3459; 2023, № 10, ст. 1689, 2023, № 14, ст. 2452 дополнить

позицией 141 (1) следующего содержания:

«141 (1). 32.50.21.122 Аппараты дыхательные реанимационные».

2. В перечне радиоэлектронной продукции, происходящей

из иностранных государств, в отношении которой устанавливаются

ограничения для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных

и муниципальных нужд, утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 июля 2019 г. № 878 «О мерах стимулирования

производства радиоэлектронной продукции на территории Российской

Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г.

№ 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, № 29, ст. 4023; 2020, № 31, ст. 5192; 2021, № 36, ст. 6406; № 50, ст. 8596;

2022, № 47, ст. 8233, 2023, № 14, ст. 2452):

позицию, соответствующую пункту 152 исключить.

3. В приложении к постановлению Правительства Российской

Федерации от 3 декабря 2020 г. № 2014 «О минимальной обязательной доле

закупок российских товаров и ее достижении заказчиком» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 50, ст. 8220):

позицию 100 исключить;

4. В подпункте «а» пункта 5 Правил использования каталога товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 февраля 2017 г. № 145 «Об утверждении Правил формирования и ведения

в единой информационной системе в сфере закупок каталога товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и Правил

использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, № 7, ст. 1084), слова «пункты 22, 23 и 29»

заменить словами «пункты 22, 23, 29 и 141(1)».

consultantplus://offline/ref=1E6A13248ACDD2A19D036699E753BC0DFA7FE56988EEB596EB68D67B6BF30723D887C63BDE97AF542E068A238A8F413D3E0913C607EB24A5sAhDL
consultantplus://offline/ref=3DA18387DCE6023AC74DB6FD302F9F786FB4197761B67FB94E1BE98FF365603FE640F806EDBEE1F0B890320765F3CFEE177BBBA72F00q3L